L GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

#_ DEMONSTRAGAO DAS VARIAGOES PATRIMONIAIS

Verséao : 1

Com Intra

Exercicio 2022
PSIAG550

Posicdao em: 12/12/2022 3as 23:04:13

10 - Outubro
320203
32203

Mes de Referéncia
Unidade Gestora

Gestao
Nota
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
CONTRIBUIGOES
Contribuigbes Sociais

EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVIGOS E
DIREITOS

Exploracdo de Bens e Direitos e Prestagao de Servi

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS
FINANCEIRAS

Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais

Remuneragao de Depésitos Bancarios e
Aplicacdes Fi

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS
Transferéncias Intragovernamentais

VALORIZAGAO E GANHOS C/ ATIVOS E DESINC.
DE PASS.

Ganhos com Incorp. Ativos

Ganhos com Desincorporacao de Passivos

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
AUMENTATIVAS

Diversas Variagoes Patrimoniais Aumentativas

FUNDO FINANCEIRO DE PREVIDENCIA DO DF
INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF
Exercicio Anterior

Exercicio Atual
5.546.244.332,96
3.383.014.290,73
3.383.014.290,73

14.211.690,00

14.211.690,00

1.762.847,51

0,00
1.563.366,97

199.480,54

1.950.453.406,01

1.950.453.406,01

1.109.339,94

1.060.249,59

49.090,35
195.692.758,77

195.692.758,77

6.511.702.066,35
3.843.595.234,35
3.843.595.234,35

12.914.426,97

12.914.426,97

7.243.835,94

50,35
5.176.781,05

2.067.004,54

2.427.641.643,10

2.427.641.643,10

14.986.341,90

14.981.585,46

4.756,44
205.320.584,09

205.320.584,09

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
PESSOAL E ENCARGOS
Remuneragao a Pessoal

Outras VPD - Pessoal e Encargos

BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E
ASSISTENCIAIS

Aposentadorias e Reformas

Pensdes

Outros Beneficios Previdenciarios e
Assistenciais

TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES
CONCEDIDAS

Transferéncias Intragovernamentais - INTRA
OFSS

DESVALORIZAGAO E PERDA DE ATIVOS E
INC. DE PASSIVO

Perdas Involuntarias

OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS
DIMINUTIVAS

Constituigdo de Provisdes

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO

Nota

Exercicio Atual
5.546.244.332,96
414.112,33
184.728,69
229.383,64

3.887.422.197,50

3.136.849.455,00

744.720.610,49
5.852.132,01

1.781.583.283,83

1.781.583.283,83

558.622,65

558.622,65

603.068.942,83

603.068.942,83

- 726.802.826,18

Exercicio Anterior

6.511.702.066,35
236.110,75
81.628,38
154.482,37

4.425.821.357,08

3.552.686.231,22

865.149.165,22
7.985.960,64

2.056.351.487,77

2.056.351.487,77

2.215.817,56

2.215.817,56

254.510.492,04

254.453.840,46
56.651,58

- 227.433.198,85

Pagina: 1 Emitido por: CRIS

Emitido em:

13/12/2022



L GOVERNO DO DISTRITO

#._ VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Verséao : 1

FEDERAL

Anexo da DVP

Exercicio 2022

PSIAG550
Com Intra
Posicdao em: 12/12/2022 3as 23:04:13

Mes de Referéncia 10 - Outubro

Unidade Gestora 320203 FUNDO FINANCEIRO DE PREVIDENCIA DO DF
Gestao 32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
Incorporagao de Ativo

Desincorporagao de Ativo

Exercicio Atual Exercicio Anterior
2.446.478,40 4.786.303,95
797.420,12 794.241,77
1.649.058,28 3.992.062,18

Pagina: 2

Emitido por: CRIS

Emitido em: 13/12/2022



