

Unidade Gestora

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS

Com Intra

PSIAG550

Exercício 2022

Posição em: 12/12/2022 às 23:04:13

Versão: 1

Mes de Referência 10 - Outubro

i io - Outubio

320203 FUNDO FINANCEIRO DE PREVIDÊNCIA DO DF

Gestão 32203 INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF

1	Nota Exercício Atual	Exercício Anterior		Nota Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	5.546.244.332,96	6.511.702.066,35	VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	5.546.244.332,96	6.511.702.066,35
CONTRIBUIÇÕES	3.383.014.290,73	3.843.595.234,35	PESSOAL E ENCARGOS	414.112,33	236.110,75
Contribuições Sociais	3.383.014.290,73	3.843.595.234,35	Remuneração a Pessoal	184.728,69	81.628,38
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	14.211.690,00	12.914.426,97	Outras VPD - Pessoal e Encargos	229.383,64	154.482,37
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Servi	14.211.690,00	12.914.426,97	BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	3.887.422.197,50	4.425.821.357,08
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	1.762.847,51	7.243.835,94	Aposentadorias e Reformas	3.136.849.455,00	3.552.686.231,22
Juros e Encargos de Mora	0,00	50,35	Pensões	744.720.610,49	865.149.165,22
Variações Monetárias e Cambiais	1.563.366,97	5.176.781,05	Outros Benefícios Previdenciários e Assistenciais	5.852.132,01	7.985.960,64
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Fi	199.480,54	2.067.004,54	TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	1.781.583.283,83	2.056.351.487,77
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	1.950.453.406,01	2.427.641.643,10	Transferências Intragovernamentais - INTRA OFSS	1.781.583.283,83	2.056.351.487,77
Transferências Intragovernamentais	1.950.453.406,01	2.427.641.643,10	DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INC. DE PASSIVO	558.622,65	2.215.817,56
VALORIZAÇÃO E GANHOS C/ ATIVOS E DESINC. DE PASS.	1.109.339,94	14.986.341,90	Perdas Involuntárias	558.622,65	2.215.817,56
Ganhos com Incorp. Ativos	1.060.249,59	14.981.585,46	OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	603.068.942,83	254.510.492,04
Ganhos com Desincorporação de Passivos	49.090,35	4.756,44	Constituição de Provisões	603.068.942,83	254.453.840,46
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	195.692.758,77	205.320.584,09	Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas		56.651,58
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	195.692.758,77	205.320.584,09	RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO	- 726.802.826,18	- 227.433.198,85



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Anexo da DVP

Exercício 2022

Com Intra

PSIAG550

Posição em: 12/12/2022 às 23:04:13

10 - Outubro Mes de Referência

Versão: 1

Unidade Gestora 320203 FUNDO FINANCEIRO DE PREVIDÊNCIA DO DF

INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO DF - IPREV/DF Gestão 32203

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS

Incorporação de Ativo

Desincorporação de Ativo

Exercício Anterior Exercício Atual 2.446.478,40

797.420,12

4.786.303,95

794.241,77 1.649.058,28

3.992.062,18